Non equidem in illa Barbeyrac, Burlamaquium, Holbac, Montesquieu: non Benjaminum

illum Constantium legendos reperietis, qui rebellionis germen, naturalismi semina, et conscientiae libertatem aureo cratere, et vobis insciis propinarent. Non item Rusojii illius, Volterrii, aut aliorum id genus publicistarum timidæ, erroneæ, impiæque fabulationes, et scripta vobis proponuntur, quibus scientiæ juris loco, mortiferum, omni ex parte, ad morum licentiam, dominationemque spernendam, haurietis venenum. Sed neque Tollandi, Wolstonii, et Collinsii de civitate constituenda deliramenta, qui eo dementiæ pervenerunt, ut assererent, se posse construere Civitatem, et efficere ut constructa staret, à qua quævis Dei notio, et religio amandaretur. ; Præclaram enim vero urbem ad Philosophorum domicilium!

Somniantium istorum somniis contemptis, egregia vobis offertur occasio ad prisca illa cum recentia, Hispaniæ universæ æternum decus, tempora adducenda: queis civilis prudentiæ omnis tot heroas, tot artis politicæ peritissimos, et rerum gerendarum dexteros, secum habuit Hispania, Magistros. Ne singula autem fastidienti analysi percurram, quæ de re civili nova statuuntur methodo: ; quibus, quæso, aliis instrumentis ingentia juris clarissima possidemus lumina, quibus vel ipsi Grotij, Heineccij, et Pufendorfij totas sæpe implent paginas? ; Quo pacto hispani illi Trajanus, Hadrianus, et Magnus Theodosius Rempublicam laudabiliter adeo administrarunt, atque Hesperiae nomen

nimum Romanis reddidere gloriosum? Et immortale illud, atque æternè victurum, Alphonsi decimi de jure civili opus, quam ratione efformatum, et ad nos usque pervenit?

Nescio an majores nostri ad stupendam juris, quam habuerunt, scientiam, hisce possent, quæ vobis in promptu sunt, excitamentis gloriari. Nec contemnendum illud, tam sapientè à FERDINANDO excogitatum. Oratoriæ Academiam loquor. Qua divinum, et triumphatrix eloquentiæ donum excollere, orationum forensium tum speculativas, cum practicas leges adipisci, vobis datum est, ut quod agebat Tullius, (I. de Oratore) *populi motus, judicum religiones, senatusque gravitas unius oratione converti possint.* Quis igitur non speret post Vivem, post Alonensem Martinium, post Monlorium, Finistresios, et Majansios, fore ut tot patriæ iterum Quintiliani nascentur, quot juris civilis studiosi juvenes?

Ne verbulum quidem hucusque de restituta Sacrorum Canonum discendorum methodo, et Theologiæ tradendæ via: quæ inter omnes alias, Reipublicæ qua necessarias, qua utiles facultates, tum dignitate, cum beneficiorum præstantia, primatum tenet. At, quid splendidius aliud in tota studiorum norma videre est, quam FERDINANDI pietas in Deum, in Religionem amor, et in Ecclesiæ leges filialis observantia? Quæ cum ita sint hoc unum; ne in longum nimis abeat oratio, ob ocu-